SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

PORTARIA Nº 030,
DE 24 DE JANEIRO DE 2025

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,

Resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão Avaliativa Excepcional para certificação antecipada de estudantes
concluintes de cursos de nível médio e aprovados em Instituições de Ensino Superior (IES),
conforme a Resolução nº 04 do Conselho Superior, de 24 de janeiro de 2025.

ÁREA SERVIDOR SIAPE

PRESIDENTE Luana dos Passos Bispo 2294062

NUPE Hosana Maria Nogueira Leite 1780469

TÉC. QUÍMICA Anayla dos Santos Sousa 1918726

Ana Paula de Oliveira 1732708

TÉC. EDIFICAÇÕES Georgenes Marcelo Gil da

Silva

1813423

Armando Venancio Ferreira

do Nascimento

1051900

TÉC. INFORMÁTICA Augusto Coimbra Costa Pinto 1448438

Vanderley Gondim 1544966

TÉC. ELETROTÉCNICA Ricardo Maia Costa 1578264

Francisco Jonatas Siqueira

Coelho

1703586

PROPEDÊUTICA Roberta Guimaraes de Godoy

e Vasconcelos

1656968

ÁREA HUMANAS Cristiano Dias da Silva 2114358

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

ÁREA EXATAS Samuel Bezerra Alves 2324043

ÁREA LINGUAGENS Maria Vilani Cavalcante

Tiburtino

1882110

ÁREA MATEMÁTICA Rafael Vitor Coelho Torres 1898840

ÁREA CIÊNCIAS DA

NATUREZA

Germana Karla de Lima

Carvalho

1869346

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA

Diretor-Geral
Campus Petrolina/IFSertãoPE

		2025-01-24T14:56:55-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368